

Collectieve ongevallenverzekering voor werknemers



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Anker Insurance Company n.v., schadeverzekeraar, vergunning: 12000661 (NL)
Product: Collectieve ongevallenverzekering op basis van jaarsalaris

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Raakt je werknemer door een ongeval blijven invalide? Of overlijdt hij? Dan keert deze verzekering eenmalig een bedrag uit. Als werkgever sluit je deze verzekering af voor je werknemers.

Extra informatie

Met 'werknemers' bedoelen we ook ingeleende krachten zoals stagiairs en uitzendkrachten. Je kunt ook vrijwilligers meeverzekeren.



Wat is verzekerd?

- ✓ De collectieve ongevallenverzekering biedt dekking voor overlijden of blijvende invaliditeit door een ongeval voor maritieme werknemers die vallen onder het Nederlandse sociaal stelsel. De hoogte van het verzekerde bedrag, bedraagt één of meer keren het jaarloon van de verzekerde in het jaar voorafgaand aan de ongevalsdatum.

Blijvende invaliditeit

- ✓ Wij keren een bedrag uit aan u als een werknemer blijvende invaliditeit overhoudt aan een ongeval. Het bedrag dat wij uitkeren is een percentage van het verzekerde bedrag. De hoogte van het verzekerde bedrag is één of meer keren het jaarloon van de verzekerde in het jaar voorafgaand aan de ongevalsdatum.

Overlijden

- ✓ Wij keren een bedrag uit aan u als uw werknemer overlijdt door een ongeval. De hoogte van het verzekerde bedrag, bedraagt één of meer keren het jaarloon van de verzekerde in het jaar voorafgaand aan de ongevalsdatum.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ De verzekerden zijn maritieme werknemers die in dienst zijn bij de maritieme werkgever en die vallen onder het Nederlandse sociaal stelsel. Ook de DGA is verzekerd. De werknemer en DGA zijn 24 uur per dag verzekerd.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Er zijn ongevallen waarbij er geen recht is op een uitkering. Bijvoorbeeld als er sprake is van opzet of een misdrijf.

Alcohol en drugs

- ✗ We keren niet uit als het ongeval veroorzaakt is door het gebruik van alcohol of drugs.

Zelfmoordpoging

- ✗ We keren niet uit bij zelfmoord of een poging tot zelfmoord.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Het maximaal verzekerde jaarsalaris is € 125.000,-. Ook als het jaarloon van een maritieme werknemer hoger is. Deze bedragen gelden per verzekerde.

Maximum leeftijd

- ! De maximum leeftijd is 69 jaar.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U moet al uw werknemers verzekeren. U meldt zo snel mogelijk dat een werknemer blijvend invalide of overleden is als gevolg van een ongeval (maar in ieder geval binnen 48). U moet er samen met de zieke werknemer alles aan doen om te zorgen dat de werknemer weer aan het werk kan.

Gezondheid

Als u de verzekering aanvraagt dan vragen we niet naar de gezondheid van uw werknemers.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over.

Premie

De hoogte van de premie hangt onder andere af van het type werknemer: walpersoneel of zeevarend, het aantal werknemers en het jaarloon van uw werknemers.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat.

Extra informatie

Een verzekering eindigt als u opzegt of als wij opzeggen. Zie de verzekeringsafspraken voor alle situaties waarin uw verzekering eindigt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks schriftelijk opzeggen door een e-mail te sturen naar crewinsurance@anker.nl. Er geldt een opzegtermijn van een maand.

Extra informatie

Voor beëindiging aan het einde van het eerste jaar geldt dat u uiterlijk twee maanden van te voren moet opzeggen.